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NOWOROCZNE SPOTKANIE SAMORZĄDOWE 2015

    12 stycznia br. odbyło się Noworoczne Spotkanie Samorządowe podczas, którego Burmistrz Miasta i
Gminy Siewierz Zdzisław Banaś podsumował pracę siewierskiego samorządu w minionym 2014 roku
oraz przedstawił  plany rozwoju Gminy  w nowym 2015 roku. Podczas spotkania odbyły się również
uroczystości  odznaczenia  medalami  za  długoletnią  służbę  przyznawanymi  przez  Prezydenta  RP  oraz
wręczenia nagrody Magnum Meritum Pro Regionis Et Urbis Sevioris  zasłużonym mieszkańcom i
organizacjom z naszej Gminy.

    Na zaproszenie Burmistrza przybyło wielu znamienitych gości zajmujących się działalnością publiczną w
naszym regionie m.in. posłowie na Sejm RP – Waldemar Andzel,  Beata Małecka-Libera, Anna Nemś,
Senator RP Zbigniew Meres, Wicemarszałek Województwa Śląskiego Stanisław Dąbrowa, Wicewojewoda
Śląski  Piotr  Spyra,  J.E.  Ks.  Biskup  Diecezji  Sosnowieckiej  dr  Grzegorz  Kaszak,  Radny  Sejmiku
Województwa Śląskiego – Mirosław Mazur, Radni Rady Powiatu Będzińskiego Jan Mucha i Stanisław Paks,
Prezydenci, Burmistrzowie i Wójtowie z miast i gmin naszego regionu, a także Burmistrz partnerskiego
miasta Edelény na Węgrzech Oszkár Molnár. Na spotkaniu obecni byli także członkowie Rady Miejskiej w
Siewierzu  wraz  z  Przewodniczącą  Barbarą  Bochenek,  sołtysi,  przedstawiciele  służb  mundurowych,
przedstawiciele  Kół  Gospodyń  Wiejskich,  Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  dyrektorzy  placówek
oświatowych, prezesi klubów sportowych i innych organizacji i instytucji działających na terenie miasta i
gminy.  Nie zabrakło również dyrektorów i  prezesów najważniejszych firm,  którym bliskie  są sprawy
rozwoju ziemi siewierskiej.

    Spotkanie rozpoczął występ zespołu SONITUS  w składzie: Alicja Wójcik, Irena Grobelna, Maria
Grochalska, Lidia Bąk i Lidia Zaremba. Opiekunem artystycznym zespołu jest Bernard Sołtysik. SONITUS
wykonał dla zebranych gości 3 utwory: "Ave Maria", "Adeste fideles" i "Alleluja".

    Następnie głos zabrał Burmistrz Zdzisław Banaś, który powitał przybyłych na spotkanie gości, po
czym  zaprezentował  najważniejsze  dokonania,  przedsięwzięcia,  inwestycje,  działania  społeczne,
promocyjne i kulturalne mające miejsce w Gminie Siewierz w 2014 roku. Wśród nich znalazły się między
innymi:

Zagospodarowanie terenu wokół zamku na cele rekreacyjne, turystyczne i sportowe
Budowa bazy sportowej w Gołuchowicach
Budowa odwodnienia części Osiedla Zachód w Siewierzu
Budowa drogi gminnej w dzielnicy Siewierz Jeziorna
Budowa drogi gminnej na ul. Widokowej w Tuliszowie
Rozbudowa budynku remizy OSP w Tuliszowie
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
Budowa boiska wielofunkcyjnego w Dziewkach
Budowa siłowni terenowych w gminnych sołectwach
Budowa parkingu przy ZSP w Żelisławicach
Uchwalenie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  położonego  w
obrębach Wojkowice Kościelne i Warężyn

    Po wystąpieniu Burmistrza nastąpił uroczysty moment wręczenia Medali za Długoletnią Służbę,
które otrzymali pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Siewierz oraz PW. PROMAG Sp. z o.o. Medale te są
przyznawane  przez  Prezydenta  RP  za  wzorowe,  wyjątkowo  sumienne  wykonywanie  obowiązków
wynikających z pracy zawodowej w służbie Państwa. Odznaczenia – w imieniu Prezydenta RP – wręczył
osobom wyróżnionym  Wicewojewoda Śląski  Piotr  Spyra.  Złotymi  Medalami  za  Długoletnią  Służbę
odznaczone zostały panie: Mariola Fira, Jadwiga Korusiewicz, Ewa Łukasik, Krystyna Nawrot, Danuta
Skalska, Maria Gocyła oraz Prezes Zarządu PW. PROMAG Sp. z o.o. Piotr Wosinek. Srebrnymi Medalami



za Długoletnią  Służbę odznaczone zostały  Dyrektor  Miejsko-Gminnej  Biblioteki  Publicznej  Magdalena
Szlachta oraz Sekretarz Miasta i Gminy Siewierz Urszula Radziwołek. Brązowym Medalem za Długoletnią
Służbę odznaczona została Pani Ewa Orłowska.

    Następnie miała miejsce ceremonia wręczenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz Zdzisławowi
Banasiowi odznaczenia Ministra Sportu i Turystyki „Za zasługi dla sportu”, za osiągnięcia w działalności
w zakresie  sportu,  którą  wręczyli  Pełnomocnik  Rządu ds.  projektu  ustawy o  zdrowiu publicznym w
Ministerstwie Zdrowia Beata Małecka-Libera,  Prezes Zarządu Śląskiego Związku Piłki  Nożnej  Rudolf
Bugdoł,  Prezes  Zarządu  Śl.Z.P.N  Podokręgu  Sosnowiec  Józef  Grząba  oraz  Przewodniczący  Komisji
Odznaczeń Śląskiego Związku Piłki Nożnej Władysław Drożdżal.

    Kolejnym Punktem Programu Noworocznego  Spotkania  Samorządowego  było  wręczenie  nagród
MAGNUM MERITUM PRO REGIONIS ET URBIS SEVIORIS przyznawanych przez Burmistrza Miasta
i Gminy Siewierz każdego roku, mających na celu promowanie postaw godnych naśladowania oraz osób,
wnoszących nowe wartości w rozwój Miasta i Gminy Siewierz w dziedzinie upowszechniania i ochrony
kultury oraz twórczości artystycznej.

    Owo zaszczytne wyróżnienie otrzymali:

    Pan Oszkár Molnár – jest burmistrzem partnerskiego miasta Edeleny, z którym współpraca została
nawiązana w 2005 roku i stale się rozwija, obejmując coraz to nowe obszary działania, przy czym zawsze
dużą rolę odgrywało i  nadal  ma duże znaczenie wzajemne poznanie kultury i  historycznej  spuścizny
partnerów porozumienia. Pan Burmistrz Oszkár Molnár jako gospodarz miasta Edeleny chętnie gości
delegacje z Siewierza – wspólnie kultywuje się obchody świąt narodowych i rocznic ważnych historycznych
wydarzeń.  Ważną  tradycją  stały  się  występy  przed  węgierską  publicznością  siewierskiej  młodzieży  i
artystów-amatorów, koncerty orkiestry dętej, prezentacja dorobku kulturalnego, nauka polskich tańców
ludowych. Organizowane są wyjazdy młodzieży w ramach wymiany międzynarodowej, podczas których
młodzi  mieszkańcy  Gminy  Siewierz  i  węgierscy  koledzy  nawiązują  nowe  kontakty,  poznają  siebie
nawzajem, organizują wspólne przedsięwzięcia kulturalne.  Burmistrz Oszkár Molnár bardzo chętnie i
szeroko  promuje  Gminę  Siewierz,  amatorski  ruch  artystyczny  i  dorobek  naszych  artystów.  Dzięki
uprzejmości władz Edeleny polscy goście mogą również zwiedzać i podziwiać zabytki w mieście i wiele
innych, ciekawych i charakterystycznych dla regionu Edeleny miejsc. Ostatnie cztery lata współpracy to
przede wszystkim realizacja projektów dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej, mających na celu
współdziałanie w sferze kultury i  edukacji,  ze szczególnym zaangażowaniem młodego pokolenia.  Dla
przykładu:  W  latach  2012-2014  realizowano  projekt  polegający  na  wymianie  doświadczeń  w  sferze
świadomości kulturalnej i ekologicznej młodego pokolenia. Uczestnicy projektu – nauczyciele i młodzież w
trakcie  licznych  spotkań  obserwowali  przykłady  dobrych  praktyk  w  zakresie  działań  oświatowych  i
ekologicznych, poznawali zwyczaje kulturalne, uczestniczyli w świętach narodowych i innych ważnych
uroczystościach.  W październiku 2012 r.  delegacja  z  Gminy Siewierz  została  zaproszona do wzięcia
udziału  w  Dniu  Polskim,  zorganizowanym przez  mniejszość  polską  na  Węgrzech  oraz  w  obchodach
narodowego  święta  -  Dnia  Republiki.  W  czerwcu  ub.r.  Burmistrz  Oszkár  Molnár  zaprosił  władze
samorządowe do zaprezentowania dorobku przedstawicieli amatorskiego ruchu artystycznego z Gminy
Siewierz. W Edeleny rozbrzmiały tony najpopularniejszych polskich utworów muzycznych oraz kompozycji
własnych naszych rodzimych artystów, a występy zostały przyjęte przez węgierską publiczność z wielkim
entuzjazmem. Delegacja z Siewierza wzięła również udział w obchodach święta Polonii Węgierskiej w
Miszkolcu. Równie owocne są wizyty węgierskiego partnera w Siewierzu. W trakcie pobytu, najczęściej z
okazji  ważnych świąt i  uroczystości,  goście nie tylko poznają zasady funkcjonowania najważniejszych
instytucji  w  gminie,  ale  poznają  również  historię  Siewierza  i  zabytki.  Zawsze  mają  też  okazję,  aby
podziwiać występy artystyczne i dorobek kulturalny naszej Gminy. Wszystkie działania nie byłyby możliwe
bez  osobistego  zaangażowania  Burmistrza  Oszkára  Molnára,  który  dotychczasową  postawą  dowiódł
wielokrotnie  żywego zainteresowania kulturą,  historią  i  dorobkiem artystycznym naszej  gminy,  które
nieustannie promuje i upowszechnia.



    Pani Irena Kmiecik – jest mieszkanką Siewierza, która od wielu lat, z pasją i zaangażowaniem zajmuje
się działaniami w sferze upowszechniania kultury. Począwszy od roku 1973, kiedy to rozpoczęła pracę w w
siewierskim liceum, połączoną z prężną działalnością wśród młodzieży, nie ustaje do dnia dzisiejszego w
swoich  działaniach,  skupionych  wokół  upowszechniania  kultury,  kultywowania  tradycji  i  aktywnego
wspierania  amatorskiej  twórczości  artystycznej.  Pod  kierownictwem  pani  Ireny  Kmiecik  młodzież  z
siewierskiego liceum z dużymi sukcesami występowała na deskach Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w
Siewierzu, wystawiając sztuki teatralne i bajki dla dzieci. W wielu młodych ludziach zaszczepiła miłość do
sztuki – wielu spośród ówczesnych wykonawców zajmuje się obecnie, w dorosłym już życiu, działalnością
artystyczną.  Jest  autorką  ponad  stu  scenariuszy  oraz  programów,  związanych  z  uroczystościami
państwowymi i lokalnymi. Przygotowała m.in. inscenizację historyczną na temat nadania Siewierzowi praw
miejskich, jest współautorką monografii o siewierskim liceum. Działa w klubie poezji, prozy i malarstwa
„Severiana”,  stale  uczestniczy  w  pracach  jury  konkursów  poświęconych  poezji,  recytacji  i  piosenki
obcojęzycznej. Od 20 lat współpracuje z Kołem Łowieckim „Ryś” w Siewierzu, spisując historię koła i jego
członków, która jest wydawana w formie biuletynu, brała aktywny udział w organizacji obchodów 65-lecia
Koła Łowieckiego „Orlik” w Siewierzu oraz jubileuszu 90-lecia Polskiego Związku Łowieckiego. Nie mniej
ważnym rozdziałem w społecznej aktywności pani Ireny Kmiecik jest działalność we wspólnocie parafialnej
na Osiedlu Zachód. Zorganizowała Zespół Małych Form Teatralnych i z dużym powodzeniem prezentuje
jego dorobek społeczności lokalnej. Jest współzałożycielką chóru parafialnego „Barka”, pisze teksty do
kroniki chóru. Przez 9 lat działalności zorganizowała ok. 30 programów artystycznych, poświęconych
Janowi  Pawłowi  II.  Przygotowuje  Drogę  Krzyżową  ulicami  Osiedla  Zachód  w  Wielki  Piątek,
współorganizuje orszak Trzech Króli. Pani Irena Kmiecik współpracuje również z dziećmi i ich opiekunami
skupionymi w Stowarzyszeniu Bank Życzliwych Serc, jest pomysłodawcą nagród „Anielskiego Wiktora”,
przyznawanych ludziom wspierającym stowarzyszenie. Jako autorka niezwykłego kompendium wiedzy o
aniołach – książki pt. „Uczyń aniołów swymi przyjaciółmi” otworzyła przed czytelnikami niezwykły świat
aniołów i spraw czasem trudnych do zrozumienia. Nie ustając ani na chwilę w swych poczynaniach pani
Irena  Kmiecik  jest  autorką  coraz  to  nowych  artystycznych  przedsięwzięć,  które  wzbogacają  życie
kulturalne gminy.

    Pani Grażyna Rzepecka  –  dr  nauk medycznych mocno zaangażowana w walkę z  chorobami i
cierpieniem, lekarz czuły na niedolę ludzi chorych. Już podczas studiów aktywnie działała w studenckim
Kole Naukowym, uczestniczyła w obozach społeczno-naukowych , organizowanych przez uczelnię. Kolejne
stopnie specjalizacji zdobywała w sosnowieckich szpitalach, była również nauczycielem akademickim w
Instytucie  Farmakologii  i  Analityki  Medycznej  Śląskiej  Akademii  Medycznej.  W  roku  1984  została
ordynatorem oddziału wewnętrznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego św. Barbary w Sosnowcu,
a rok później obroniła pracę doktorską przygotowaną pod kierunkiem prof. Franciszka Kokota. Za sprawą
pani Grażyny Rzepeckiej oddział był wielokrotnie modernizowany, a jego działalność znacznie rozszerzana
o leczenie specjalistyczne chorych na cukrzycę.  Organizowała działalność szkoleniową na zebraniach
naukowych i zjazdach towarzystw specjalistycznych. Dzięki jej zaangażowaniu i wielkiej pasji doszło do
stworzenia jednej z pierwszych w Polsce „Szkoły dla chorych na cukrzycę” . Przez wiele lat i z wielkim
oddaniem organizowała  akcje  edukacyjne  dla  osób  zagrożonych  i  żyjących  z  cukrzycą,  a  problemy
związane  z  epidemiologią,  wykrywaniem  i  leczeniem  cukrzycy  przedstawiała  wielokrotnie  w  wielu
środowiskach, co niewątpliwie wpłynęło na popularyzację problemów związanych z tą chorobą. Przez
ostatnie 12 lat działalność ta była szczególnie widoczna w Siewierzu, bowiem w swym rodzinnym mieście
doktor  Grażyna  Rzepecka  przyjmowała  licznych  pacjentów  i  udzielała  porad  chorym.  Podczas  swej
aktywności zawodowej pełniła szereg funkcji społecznych w towarzystwach naukowych i medycznych, a za
swoją postawę, osiągnięcia zawodowe i liczne inicjatywy prozdrowotne została uhonorowana medalami i
odznaczeniami, w tym Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz najwyższym odznaczeniem Polskiego
Towarzystwa Lekarskiego Gloria Medicinae, nadawanym lekarzom z całego świata.

    Chorągiew Rycerska Księstwa Siewierskiego - stowarzyszenie powstało w 2005 roku, z wielkim
zaangażowaniem propaguje kulturę materialną i wiedzę historyczną o średniowiecznej Polsce i Europie,
promuje tradycje rycerskie Księstwa Siewierskiego. W ofercie chorągwi znajdują się między innymi pokazy
walk  pieszych  wraz  z  prezentacją  oręża  i  uzbrojenia,  pokazy  walk  grupowych,  odtwarzanie  tańców



dawnych i  dworskich, prezentacja strojów historycznych, strzelanie z łuku historycznego, prezentacja
plebejskich gier, zabaw, muzyki dawnej, rzemiosła oraz innych elementów kultury średniowiecza. Bractwo
uczestniczy regularnie w turniejach rycerskich w całej Polsce, ale przede wszystkim jest obecne podczas
ważnych gminnych uroczystości,  realizując  pokazy dla  publiczności.  Pokazy odbywają  się  również  w
wakacyjne weekendy,  co stanowi  niewątpliwą atrakcję  turystyczną dla  odwiedzających w tym czasie
siewierski zamek. W 2007 roku podczas obchodów drugiego dnia XLV Dni Ziemi Siewierskiej bractwo
wraz z MGOK w Siewierzu zorganizowało Dzień Rycerski. Pokazom walk rycerskich i tańcom dawnym
towarzyszyły kiermasze z orężem rycerskim, pokazy tańca dawnego, konkursy i zabawy zręcznościowe dla
dzieci  i  dorosłych.  Wieczorem została stoczona bitwa pod zamkiem wraz ze spaleniem osady,  której
towarzyszyły huki strzałów z armaty i hakownic. Wcześniej, w latach 2005 i 2006 stowarzyszenie było
organizatorem dwóch turniejów rycerskich przy zamku w Bobolicach. Począwszy od 2012 r.  bractwo
współorganizuje  turnieje  rycerskie  w  Siewierzu,  które  gromadzą  na  błoniach  zamkowych  wielu
rekonstruktorów z całej Polski oraz liczną publiczność. W ubiegłym roku był to największy turniej rycerski
południowej Polski, który cieszy się wciąż rosnącą popularnością. W czasie dwudniowej imprezy zamek
siewierski odwiedziło ponad 1600 gości, co potwierdza jego znaczenie w kulturalnym kalendarzu Gminy.
Członkowie  chorągwi  jako  aktorzy  uczestniczyli  również  w  widowisku  „Komnata  natchnień”,  a  w
charakterze przewodników z epoki oprowadzali turystów po zamku w ramach „Multimedialnej podróży w
czasie  na  Zamku  Siewierskim”.  Działalność  stowarzyszenia  nie  zamyka  się  jedynie  na  okresie
średniowiecza. W 2013 roku bractwo uczestniczyło w obchodach 150. rocznicy powstania styczniowego,
przygotowując  na  siewierskim rynku inscenizację  walk  oddziałów powstańczych.  W kolejnych  latach
uświetniało obchody Święta Niepodległości w naszej gminie, rekonstruując Legiony Polskie i inscenizując
walki oddziału Legionów z oddziałami Rosjan z okresu I wojny światowej. Prężna i różnorodna działalność
bractwa  w  wyjątkowy  sposób  urozmaica  ofertę  kulturalną  gminy  oraz  w  ciekawy  sposób  wzbudza
zainteresowanie historią Księstwa Siewierskiego i siewierskiej warowni.

    Po uroczystym wręczeniu nagród Burmistrz podziękował za pomoc tym, którzy szczególnie mocno
wspierali  samorząd  w działaniach  na  rzecz  rozwoju  i  promocji  miasta  i  gminy  Siewierz  w
minionym roku. Pamiątkowe statuetki otrzymali:

PW "PROMAG" Sp. z o.o. Kopalnia dolomitu "Podleśna"
PPUH "DOLOMIT" Kopalnia "Ząbkowice" S.A.
Górnicze Zakłady Dolomitowe S.A.
PPUH "FABET" Adam Flak
Prezes Zarządu ALTA S.A. Robert Jacek Moritz

    Po wręczeniu statuetek głos zabrali przybyli goście: posłanka Beata Małecka-Libera, Robert Jacek
Moritz, poseł Waldemar Andzel, senator Zbigniew Meres, J.E. Ks. Bp. dr Grzegorz Kaszak, wicemarszalek
Stanisław Dąbrowa oraz radny Mirosław Mazur.

    Spotkanie zakończyło się symbolicznym toastem i noworocznymi życzeniami, które w imieniu władz
samorządowych Miasta i Gminy Siewierz złożył wszystkim zebranym Burmistrz Zdzisław Banaś.
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